Как мы будем рассказывать хвалу одинокой жизни?

Ибо одиночество, от многих святых и мудрецов, даже обладающих таким большим авторитетом и святостью, что мы не достойны ступить по их стопам, мы знаем, что это было очень рекомендовано.

Действительно, мы знаем, что в Ветхом, и особенно в Новом Завете, все величайшие и тончайшие тайны открывались не буйным толпам, а слугам Божьим, когда они были одни, и с самими слугами Божьими (это происходило), или когда они хотели медитировать на что-то очень тонкое, или (когда они хотели) молиться с большей свободой, или (когда они хотели) уйти от земных вещей в экстазе, (поскольку они) всегда избегали возмущения толпы и искали утешения одиночества.

Это случай (чтобы привести пример) Исаака, который, чтобы медитировать, вышел один в поле, что должно быть

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

et perfice eam videlicet districto examine singula discuciendo(?) Ps. LXIX°.

De tercio autem fonte scilicet solitudine sive solitaria vita (de qua Propheta Regius cecinit dicens: Ecce elongavi [fol. 235, col. d] fugiens et mansi in solitudine) quid dicemus?

Quomodo solitarie vite laudem enarrabimus?

A multis quippe sanctis et sapientibus et tante auctoritatis et sanctitatis ut eorum vestigia non simus calcare digni, ipsam solitudinem copiose commendatam novimus.

Scimus enim in Veteri et in Novo maxime Testamento omnia pene maiora et subtiliora secreta non in turbis tumultuosis sed cum soli essent Dei famulis revelata, ipsosque Dei famulos cum vel subtilius aliquit meditari, vel liberius orare vel a terrenis per mentis excessum alienari cuperent, fere semper multitudinis impedimenta vitasse et solitudinis captasse commoditates.

Hinc est (ut aliquit inde tangamus) quod in agrum ad meditandum Ysaac solus egreditur, quod ei non casuale sed consuetudinarium fuisse credendum est. Quod Iacob premissis omnibus solus remanet, facie ad Faciem Deum videt, Benedictione simul et nominis in melius mutatione felix efficitur, plus assecutus uno momento solus, quam toto vite tempore comitatur.

Moyses quoque, Helyas atque Helyseus solitudinem testis est Scriptura quantum diligent, quantumque per eam in Divinorum Secretorum Revelationibus crescant, quomodoque et inter homines periclitentur assidue, et a (fol. 236, col. a) Deo cum soli sunt visitentur.

Sed et Ieremias (quod et superius commendavimus) solus sedet, quia Dei comminatione repletus est, poscens etiam dari aquam capiti suo, et oculis suis fontem lacrimarum, ut lugeat interfectos populi sui.

Locum quoque ubi se iam sancto possit in opere liberius exercere postulat dicens: ("Quis dabit michi diversorium viatorum in solitudine?").